
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Registro Generale n. 45 

ORDINANZA N. 44 DEL 14-02-2019 

Prot. n. 2180 

Albo n. 166 

 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE AI SENSI DEL D.LGS. 267/2000 PER 

LA CHIUSURA DELLA STRADA COMUNALE DI ACCESSO ALLA FRAZIONE 

VALLECCHIA MONTEACUTO NEL TRATTO DAL BIVIO FRZ. MATERA ALLA 

FRZ. VALLECCHIA M.A. 

 

IL SINDACO 
 

VISTA l’ordinanza sindacale n. 32 del 05/09/2016, Prot. 10028, Albo 740 ‘Ordinanza contingibile 
ed urgente ai sensi del D.lgs. 267/2000 di evacuazione della Frazione Vallecchia Monte Acuto 
per pericolo di crolli dovuti al sisma del 24/08/2016 ed al successivo sciame sismico – sgombero 
e non utilizzazione degli immobili siti nella frazione Vallecchia Monte Acuto su disposizione dei 
Vigili del Fuoco e del Tecnico comunale.’; 

VISTA l’ordinanza sindacale n. 573 del 04/07/2017, Prot. 9540, Albo 1026 ‘Revoca ordinanze 
sindacali di inagibilità assoluta frazioni n. 159/2016, n. 18/2016, n. 163/2016, n. 151/2016, n. 
32/2016, n. 12/2016, n. 232/2016, n. 68/2017. Nuovi provvedimenti di perimetrazione’ e i suoi 16 
allegati; 

VISTO che nell’allegato n. 3 alla suddetta ordinanza sindacale n. 573 del 04/07/2017, Prot. 9540, 
Albo 1026 non è stato inserito il tratto di strada comunale di accesso alla frazione ricompreso tra 
la frazione stessa ed il bivio per la frazione Matera; 

ACCERTATA la permanenza delle condizioni di pericolo rilevate nel 2016 su detto tratto di 
strada; 

PRESO ATTO della Determinazione dell’ANAS, nella sua qualità di Soggetto attuatore per il 
ripristino della viabilità nei territori interessati dagli eventi sismici 2016 (ex ODPC 408/2016, art. 
4), n. 114 del 30/01/2019, di approvazione del progetto esecutivo ‘Codice progetto 
3SAN06E1801 – S. C. Matera – S. C. Vallecchia – interventi di ripristino della transitabilità, reti 
paramassi e ripristino del corpo stradale’; 

CONSIDERATA la necessità di interdire l’accesso ed il transito su tale tratto di strada, a 
salvaguardia della privata e pubblica incolumità; 

 

ORDINA 
 

La chiusura della strada comunale di accesso alla suddetta Frazione nel tratto dal bivio 

con la strada comunale per la frazione Matera alla Frazione Vallecchia Monteacuto stessa. 
 

DISPONE 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

La collocazione di apposita segnaletica informativa.  
 

DISPONE INOLTRE 
che copia delle presente ordinanza sia immediatamente pubblicata all’albo pretorio di questo 
Comune. 
 

INFORMA 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso:  
- giurisdizionale davanti al Tribunale Amministrativo Regionale della Marche entro gg. 60 
(sessanta) dalla data di notifica,  
- straordinario al Capo dello Stato entro gg.120 (centoventi) dalla data di notifica. 
 

 

 IL SINDACO 

 ( DOTT. STANGONI SANTE) 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal                 

14-02-2019 al 01-03-2019 

Lì  14-02-2019 

 

 L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE P.L. 

 Alessandro Ranciaffi 
 
 

Fabio Bosica 

 

 


